

# LISTA SINTETICA LAVORAZIONI CORPO DELL'OPERA

## ***PREMESSA***

*L'appalto per i servizi per la pulizia della spiaggia libera e della Pineta di Thurio del Comune di Corigliano-Rossano si intende a corpo. Il prezzo pertanto è determinato con la definizione di una somma fissa ed invariabile.*

*Nessuna delle parti contraenti può pretendere una modifica del prezzo convenuto, sulla base di una verifica delle quantità delle lavorazioni effettivamente eseguite. Tuttavia, è evidente come l'importo dell'appalto possa subire modifiche in aumento o in diminuzione qualora in corso d'opera si manifesti, per cause riconducibili a quelle contemplate dalle disposizioni legislative vigenti, l'esigenza di introdurre modifiche al progetto posto a base d'appalto.*

*Non è consentito l'incremento economico che derivi da una mera ricalcolazione dell'importo delle opere sulla base dei prezzi unitari delle singole lavorazioni e delle quantità effettivamente eseguite, nonché la modifica del prezzo sulla base di una variazione quantitativa di stime contenute nella presente lista delle lavorazioni in quanto la stessa, ha un valore di mera traccia indicativa delle modalità di formazione del prezzo globale che è destinata a restare fuori dal contenuto del contratto. Potranno essere quindi riconosciuti solo gli interventi o forniture completamente omesse.*

Oggetto:

“bando di gara per la pulizia della spiaggia libera e della Pineta di Thurio del Comune di Corigliano-Rossano “

N.	DESCRIZIONE LAVORI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1	<i>Calcolo per l'utilizzo di nolo a caldo terna da 90 hp comprensivo di operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi ed ogni altro onere di qualsiasi natura, per la pulizia fossi di scolo e torrenti nel tratto in cui ricadono all'interno del demanio marittimo compreso ripristino dello sbocco a mare degli stessi. In media si stima d'impiegare n. 3 ore per ciascuno dei n. 31 corsi d'acqua necessitati d'intervento. Occorrente per: pulizia fossi di scolo e torrenti nel tratto in cui ricadono all'interno del demanio marittimo compreso ripristino dello sbocco a mare degli stessi. In media si stima d'impiegare n. 3 ore per ciascuno dei n. 31 corsi d'acqua necessitati d'intervento.</i>	Ora	93	€ 44,00	€ 4.092,00
2	<i>Nolo a caldo di pala caricatrice da 135 hp e benna da 1.8 mc. Nel prezzo sono compresi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi ed ogni altro onere di qualsiasi natura. Occorrente per: caricare sull'autocarro il materiale risultante dalla pulizia dei corsi d'acqua. Si stima un impiego del mezzo quantificato in n. 2 ore per ogni corso d'acqua.</i>	Ora	62	€ 49,00	€ 3.038,00
3	<i>Nolo a caldo di autocarro ribaltabile da 10000 kg per trasporto e conferimento in discarica, compresi gli oneri di smaltimento, del materiale risultante dalla pulizia dei corsi d'acqua. Si stima un impiego del mezzo quantificato in n. 2 ore per ogni corso d'acqua.</i>	Ora	62	€ 47,00	€ 2.914,00
4	<i>Nolo a caldo di pala caricatrice da 135 hp e benna da 1.8 mc. Nel prezzo sono compresi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi ed ogni altro onere di qualsiasi natura. Occorrente per: caricare sull'autocarro i cumuli di materiale, compresi i rifiuti di qualsiasi natura, risultanti dalla pulizia meccanica e manuale dell'arenile. Si stima un impiego del mezzo quantificato in n. 2 ore x 45 gg.</i>	Ora	90	€ 49,00	€ 4.410,00
5	<i>Nolo a caldo di autocarro ribaltabile da 10000 kg per trasporto e conferimento in discarica, compresi gli oneri di smaltimento, del materiale risultante dalla pulizia meccanica e manuale dell'arenile. Si stima un impiego del mezzo quantificato in n. 2 ore x giorno.</i>	Ora	214	€ 47,00	€ 10.058,00
6	<i>PINETA THURIO: Nolo a caldo di autocarro ribaltabile da 10000 kg per trasporto e conferimento in discarica, compresi gli oneri di smaltimento, del materiale risultante dalla pulizia manuale della pineta. Si stima un impiego del mezzo quantificato in n. 2 ore x 107 giorni.</i>	Ora	214	€ 47,00	€ 10.058,00
7	<i>Operaio 1 Livello per raccolta manuale dei rifiuti sull'intero tratto di arenile in contemporanea con quella meccanica. Il personale dovrà, all'occorrenza, liberare l'arenile da rifiuti e quant'altro per agevolare il passaggio dei mezzi, provvedere alla movimentazione dei rifiuti nonchè al taglio dell'erba a mezzo di decespugliatore. Si stima l'impiego di n. 5 persone x 15 giorni x 3 ore cadauno</i>	Ora	225	€ 18,16	€ 4.086,00
8	<i>Operaio 1 Livello per raccolta manuale dei rifiuti sull'intero tratto di arenile per come disciplinato nel capitolato d'oneri. PERIODO DAL 08/06 AL 25/09 (n° 15 addetti x 3 ore cadauno).</i>	Ora	4.815	€ 18,16	€ 87.440,40
9	<i>Operaio 1 Livello Rimozione dei contenitori portarifiuti in precedenza installati, con trasporto in area di deposito che sarà indicata dal Direttore dell'esecuzione del Contratto, ai fini di utilizzo futuro, per come disciplinato nel Capitolato d'oneri (n° 05 addetti X 3 ore cadauno). PERIODO DAL 27/09 AL 28/09.</i>	Ora	30	€ 18,16	€ 544,80

10	Fornitura di Mq 160 (8 passerelle 20x1 mt.) Tipologia indicativa FAST-FLOOR, pavimentazione portatile in PP ideale per camminamenti spiaggia e per facilitare l'accesso alla spiaggia di passeggini e carrozzelle per anziani e disabili. La tipologia di prodotto dovrà essere costituita, indicativamente, da elementi con dimensione 333x83 mm. e spessore 15 mm. Posizionamenti da individuare nelle posizioni indicate dal DEC.	mq.	160	€ 58,00	€ 9.280,00
11	Fornitura e messa a dimora di alberi autoctoni da vivaio (Pini Marini), aventi altezza minima 1.50 m. previa formazione di buca con mezzi manuali o meccanici di dimensioni prossime al volume radicale per la radice nuda o doppie nel caso di fitocelle, l'allontanamento dei materiali di risulta dello scavo se non idonei; - il riporto di fibre organiche quali paglia, torba, cellulosa, ecc. nella parte superiore del ricoprimento, non a contatto con le radici della pianta; - il rincalzo con terreno vegetale con eventuale invito per la raccolta d'acqua o l'opposto a seconda delle condizioni pedoclimatiche della stazione. Nella fornitura si intende incluso: - l'allontanamento dei materiali di risulta dello scavo se non idonei; - il riporto di fibre organiche quali paglia, torba, cellulosa, ecc. nella parte superiore del ricoprimento, non a contatto con le radici della pianta; - il rincalzo con terreno vegetale con eventuale invito per la raccolta d'acqua o l'opposto a seconda delle condizioni pedoclimatiche della stazione la pacciamatura in genere con biofeltri ad elevata compattezza strato di corteccia di resinose per evitare il soffocamento e la concorrenza derivanti dalle specie erbacee; - una o più pali tutori. Posizionamenti da individuare nelle posizioni indicate dal DEC.	cad.	20	€ 78,00	€ 1.560,00
12	Contenitore per la raccolta delle deiezioni canine, avente le seguenti caratteristiche: capacità 65 litri; ingombro: cm. 47x50 H.175; colore: verde; materiale di costruzione del fusto del contenitore: polietilene ad alta qualità con la tecnica del rotazionale (materiale di stampatura che garantisce grande resistenza agli urti, all'invecchiamento ed allo scolorimento); dimensioni: base rettangolare a tronco di cono con altezza di cm. 75; le misure nella parte superiore sono di cm. 30x45. Coperchio del contenitore: costruzione in ABS termoformato e colorato con vernici bicomponenti; bloccato al contenitore mediante una serratura a perno triangolare; Accessorio antintrusione, costruito in ABS bianco metacrilato che, sollevato, dispone di un'apertura di cm. 18,5x15 per l'introduzione del rifiuto; svuotamento: mediante un sacchetto posizionato in un contenitore interno in polietilene antisiringa per l'estrazione del rifiuto in sicurezza; dispenser: porta sacchetti per circa 350 unità dalle dimensioni di cm. 22,5x44,5x6; collocato sopra il contenitore; supporto: struttura metallica avente una base di cm.30x30, spessore mm. 5, in ferro zincato a caldo che blocca un ovale di alluminio di cm. 10,4x4,2 H. 162; basamento: rotondo in cemento, per posizionamento in terreno o in sabbia. Postazioni da individuare nelle posizioni indicate dal DEC.	cad.	13	€ 190,00	€ 2.470,00
13	Fornitura e posa in opera di n. 25 cartelloni, per comunicare ai frequentatori degli arenili le modalità corrette di una fruizione rispettosa dell'ambiente naturale di cui le spiagge fanno parte. Le dimensioni sono: 100 cm x 80 cm, spessore 5 mm, il materiale impiegato è il forex. Per il supporto dei cartelloni deve essere realizzata una struttura in legno autoclavato verniciata di verde. Queste strutture andranno poi installate (per infissione) all'ingresso delle spiagge nelle posizioni indicate dal DEC.	cad.	25	€ 120,00	€ 3.000,00
<b>TOTALE a Corpo</b>					<b>€ 142.951,20</b>